INHALT

I

19
39
43
57
[}
79
85
92
94
113
116

127

VORWORT
EINLEITUNG

I KINDHEITSERINNERUNGEN

Midchen vom Lande

Fazit

Das schwarze Schaf der Familie
Fazit

Mein ungelebtes Leben

Fazit

Reines Herz und falsche Hand
Fazit

Rabenkind

Fazit

Niedlich, aber hochbegabt
Fazit

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1028051611

132

Biograp]]ische Parallelen
Hochbegabung
Lebenslinien

Reaktionen des Umfeldes
Selbstwahmehmung
Wiinsche

Reaktionen der Midchen
Gefiihle
Bewﬁ]tigungsstrategien
Kompetenzen

Fazit


http://d-nb.info/1028051611

147
147

II THEORIE DER HOCHBEGABUNG

Hochbegabung als Anderssein
Weit iiberdurchschnittliche
]_nte]ligenz

Hochleistung
Gesellschaftliche Nicht-Passung
Struktur der Hochbegabung
Schenkung

Intensitit des Daseins
Hochbegabter Geist
Hochbegabte Seele
Hochbegabter Leib

Spirituelle Empfﬁnglichkeit
Durchdringung der Domiinen
Hoclﬂ)egabte Personlichkeit
Frﬁhentwicklung -
Spitentwicklung

Wachheit - Mﬁdig](eit

197
198
199
200
202
203

204

2006
207
209
210
212
214
215
216
218

Sc}meﬂjgkeit - Langsam](eit
Konzentration - Ablenkung
Erinnern - Vergessen
Hoflichkeit — Frechheit

Kritik - Krinkung

Langeweile - Hochgeﬁi}ﬂ
Oberflichlichkeit -
Perfektionismus

Tatkraft - Weltferne
Extraversion — Introversion
Abschirmung - Hilfsbereitschaft
Uberschwang - Traurigkeit
Aggressivitit— Leidensf.‘ihigkeit
Hass — Liebe

Gutgliubigkeit - Argwohn
Unbeirrbarkeit - Skepsis
Struktur - Freiheit



222

222
224
225
226

228

229
232

232

262
263
269

111 PRAXIS DER HOCHBEGABUNG

Spﬁterkannte hochbegabte
Frauen
Hochbegabungsvermutung
Testung

Wertschitzung

Coming out

Das Gleichnis vom
verborgenen Selbst

Gang in die Tiefe
Neuorientierung

Netzwerke

Autorinnen
Literatur
Anmerkungen

234
236
237
240
240

245

248

249
257

Neubeginn

Freisetzung des Potentials
Ankommen

Hochhegabte Midchen
Hochbegabungsvermutung
Intel].igenztests und
Geschlechterdifferenz
Situation intelligenter
Midchen

Midchen stirken
Vorbilder



